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RAFAEL PALACIOS ABREU
Datos Generales

Nombre: RAFAEL PALACIOS ABREU

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigliedad académica en la UNAM: 42 afios

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Estudios Superiores “Iztacala’
Desde 16-01-2019 hasta 31-01-2020
PROFESOR ASIGNATURA B TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Iztacala”
Desde 16-01-2019 hasta 31-01-2020
PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Iztacala’
Desde 16-01-2019 hasta 31-01-2020

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

PEPASIG Nivel B (Maestria) 2008 - 2010, 40 horas asignadas
PEPASIG Nivel B (Maestria) 2008, 24 horas asignadas
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
B scopus : 1 (33.33%)
|| wosy scopus: 1 (33.33%)

1 Precise detection of de novo single Kim Palacios Flores JOSE GUILLERMO PROCEEDINGS 2018
nucleotide variants in human genomes  DAVILA RAMOS RAFAEL PALACIOS OF THE
ABREU et al. NATIONAL
ACADEMY OF

SCIENCES OF
THE UNITED
STATES OF
AMERICA
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

RAFAEL PALACIOS ABREU
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

RAFAEL PALACIOS ABREU
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 9 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 El significado de titularse: Tesis de RAFAEL PALACIOS CLAUDIA 2005
andlisis de diversas Licenciatura ABREU, LUCY
situaciones que adquieren SAUCEDO
sentido durante el proceso RAMOQOS,
de titulacion PATRICIA
SUAREZ
CASTILLO, et
al.
2  Estructura familiar, Tesis de JAIME MONTALVO RAFAEL 2004
delincuencia y machismo : Licenciatura REYNA, PALACIOS
cexiste alguna relacién? ABREU, JOSE
ESTEBAN
VAQUERO
CAZARES, et
al.
3 Indisciplina en alumnos Tesis de RAFAEL PALACIOS CLAUDIA 2004
del turno vespertino en Licenciatura ABREU, LUCY
una escuela secundaria SAUCEDO
RAMOS,
PATRICIA
SUAREZ
CASTILLO, et
al.
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RAFAEL PALACIOS ABREU
4  La problematica Tesis de NORMA COFFIN ANTONIO 2001
psicologica en el Licenciatura CABRERA, CORONA
adolescente : su estructura GOMEZ,
y dinamica familiar RAFAEL
PALACIOS
ABREU, et al.
5 Analisis de la estructuray Tesis de RAFAEL PALACIOS Soriano 1998
dinamica familiar de los Licenciatura ABREU, Guzman,
estudiantes de Ricardo Saul,

bachillerato tecnologico
con alto indice de
reprobacion

6 Andlisis de la relacion Tesis de RAFAEL PALACIOS Kist Munoz, 1996
qure/hijo 1 sus Licenciatura ABREU, Gabriela
implicaciones en el Ingrid,

desarrollo socio/afectivo
de ninos asistentes a
casas de cuidado diario

7  Laformacion del psicologo Tesis de RAFAEL PALACIOS Medecigo 1992
y la practica profesional:  Licenciatura ABREU, Micete,
algunas diferencias Monica
Maria

Concepcion,

8 Reduccion de la agresion  Tesis de RAFAEL PALACIOS Borbolla 1990
en ninos preescolares Licenciatura ABREU, Soto, Andrés,
mediante estrategia de
corrrespondencia
negativa entre la
conducta verbal y motora

9 Analisis de la viabilidad del Tesis de RAFAEL PALACIOS Montes de 1989
metodo "Palabra Licenciatura ABREU, Oca Chavez,
generadora’: una Ma.
experiencia educativa a Concepcion,

nivel basico, en zona rural
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RAFAEL PALACIOS ABREU

DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura
DESARROLLO Y EDUC TEORICA |

PSICOLOGIA APLICADA LAB VI

PSICOLOGIA APLICADA LAB VI

DESARROLLO Y EDUC TEORICA |

DESARROLLO Y EDUC TEORICA |

PSICOLOGIA APLICADA LAB VI

DESARROLLO Y EDUCACIONT I

DESARROLLO Y EDUCACIONT Il

PSICOLOGIA APLICADA LAB VI

DESARROLLO Y EDUC TEORICA |

DESARROLLO Y EDUC TEORICA |

Pagina 7/10

[ Licenciatura: 11 (100.00%)

Entidad

Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala”
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
Facultad de Estudios
Superiores “Iztacala’
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Alumnos Semestre

36

38

26

38

37

36

35

85

26

37

40

2014-1

2009-2

2009-1

2009-1

2009-1

2008-2

2008-2

2008-2

2008-1

2008-1

2008-1

Domingo, 06 de octubre de 2024



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y =a
s Slio

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
VNIVER:DAD NACJONAL . o o
a1 Reporte individual
RAFAEL PALACIOS ABREU
TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

RAFAEL PALACIOS ABREU
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

RAFAEL PALACIOS ABREU
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2024

2008-2024

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2024
2008-2021

2008-2024
2008-2024
2008-2024
2008-2024
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